2A. WRIT OF EDWARD, AUTHORISING PAYMENT AT DUBLIN EXCHEQUER.

C. 54/99, m. 7d. in cedula.
C.C.R. 1279-1288, 180-1 (abstract).

Edwardus, illustris regis Anglie primogenitus, dilecto et fideli suo 
lohanni de Verdun, salutem. Sciatis quod assignauimus vos ad soluendum 
nomine nostro karissimo auunculo nostro, Galfrido de Lezingnan, et 
heredibus vel assignatis suis ipsas ducentas marcas annuatim quas nobis 
soluere tenemini de debitis quondam Walteri de Lacy ad eosdem terminos 
et locum quibus eas nobis soluere debuistis quousque ipsa debita plene 
fuerint persoluta, si prius ipsi domino Galfrido et heredibus vel assignatis 
suis aliunde in terra vel in redditu non prouiderimus, vt predictum est, 
ita quod prima solucio eis inde facienda sit ad festum sancti Michaelis 29 September 1258 
proximo venturum. Nos autem predictam pecuniam, cum iam dictis 
Galfrido et heredibus vel assignatis suis aut eorum certo attornato 
solueritis, vt predictum est, per iusticiarium nostrum et thesaurarium 
nostrum Hibernie qui pro tempore fuerint, quibus super hoc litteras 
nostras patentes direximus, faciemus singulis annis irrotulari et vobis 
allocari acsi earn nobis solueritis. In cuius rei testimonium has litteras

226 ILLUSTRATIVE DOCUMENTS

10 March 1258 nostras vobis mittimus patentes. Datum apud Lamh[ethe] decimo die 
Marcii anno regni domini regis patris nostri quadragesimo securido.

2B. LETTER OF GEOFFREY DE LUSIGNAN, DEMANDING PAYMENT.

Galfridus de Lezignan, frater illustris regis Anglie, dilecto sibi 
domino lohanni de Verdun, salutem et dileccionem. Cum nobis teneamini 
in centum marcas persoluendas nobis vel certo attornato nostro ad hoc 
instans festum sancti Michaelis ad scaccarium Dublinie de debitis Walteri 
de Lascy de mandato domini Edwardi illustris regis Anglie primogeniti, 
prout in suis litteris patentibus quas vobis mittimus videbitis contineri, 
vobis mandamus quatinus eas latori presencium sine dilacione ad opus 
nostrum habere faciatis. In cuius rei testimonium litteras nostras vobis

2 May 1258 mittimus patentes. Datum in festo Assensionis Domini anno regni regis 
Henrici filii regis lohannis quadragesimo secundo.

Memorandum quod die lune proximo, post festum sancti Valentini
.6 February 1282 anno regni regis Edwardi decimo venit Theobaldus de Verdun apud Shire- 

burne in cancellaria eiusdem regis et ostendit predicta scripta non abolita, 
non cancellata nee in aliqua parte sui viciosa, vnum sigillo eiusdem domini 
Edwardi signaium et aliud sigillo predicti Galfridi signatum.

3. RECEIPT BY STEWARD OF HUMFREY DE BOHUN OF PAYMENT BY 
KING'S ESCHEATOR.

C- 47/35/i4> no. 36.

Vniuersis Christi fidelibus presentes litteras visuris vel audituris 
Johannes de Hywis, senescallus domini Hunfridi de Boun in Hibernia, 
salutem. Noueritis me, die veneris proxima post clausum Pasche anno 
regni domini [Henrici] 1 regis quadragesimo secundo, recepisse centum 
marcas sterlingorum ad opus dicti domini Hunfridi, domini mei, de 
exitibus escaetarie domini regis in partibus Hibernie, per manus magistri 
Willelmi de Bakepuz, tune escaetoris eiusdem domini regis, qui dictos 
denarios michi liberauit per mandatum domini regis predicti super hoc 
dicto escaetori suo directurn 2 , per subscriptorum testimonium, videlicet,

1 MS. omits.
2 Cl. R. 1256-1259, 185 (12 January 1258).
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venerabilium patrum Fulconis Dei gracia Dublinensis et Hugonis eadem 
gracia Ossoriensis episcopi 1 , domino 2 Alano la Zuche, tune iusticiario 
Hibernie, lohanne de Bruningfelde, tune cancellario domini Edwardi in 
Hibernia, domino Waler[anno] de Wellesleg[a], Alexandr[o] de Notingham, 
tune iusticiariorum itinerantium. In cuius rei testimonium presentibus 
litteris sigillum meum apposui.

4. KING'S WRIT TO TREASURER AND BARONS OF DUBLIN EXCHEQUER. 
AUDIT OF ESCHEATOR'S ACCOUNT.

C- 47/35/*4> no. 32. \v
\ \

Henricus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie et dux Aquitanie, 
dilectis sibi thesaurario et baronibus de scaccario Dublinie, salutem. 
Mandamus vobis quatinus compotum dilecti clerici nostri, magistri 
Willelmi de Bakepuz, escaetoris nostri in Hibernia, de officio escaetorie 
nostre in Hibernia dudum sibi a nobis commisso audiatis a die scilicet 
quo compotum suum de exitibus eiusdem officii vobis reddidit in scaccario 
predicto3 , quern quidem compotum nobis in Anglia vsque Kenilleworthe 
misistis, vsque ad diem sancti Hillarii anni regni nostri quinquagesimi 13 January 1367 
primi, et audito compoto illo omnes allocaciones quas per mandata 
nostra, tarn de feodo suo annuo percipiendo quam de aliis liberacionibus 
et expensis factis per preceptum nostrum, de exitibus predictis eidem 
Willelmo prout iustum fuerit fieri faciatis. Teste me ipso apud West- > 3 January 136-, 
monasterium xiii. die lanuarii anno regni nostri li°.

5- KING'S WRIT OF AID IN FAVOUR OF MAURICE FITZ MAURICE, DEPUTY 
JUSTICIAR.

C. 66/90, m. 6.
C.P.R. 1266-1272, 674 (abstract).

Rex archiepiscopis etc. et omnibus aliis de terra Hibernie, salutem. 
Cum tenentes locum karissimi filii Edwardi primogeniti nostri in Anglia

1 Treasurer.
2 From this point the cases are inconsistent.
3 Cf. C.P.R. 1258-1266, 422-3 : writ of 6 May 1265.

16
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deputauerunt dilectum et fidelem nostrum Mauricium filium Mauricii 
iusticiarium Hibernie quamdiu eidem filio nostro et dictis tenentibus 
locum suum placuerit, vobis mandamus quod eidem Mauricio tanquam 
iusticiario nostro Hibernie in omnibus que ad custodiam illam et 
custodiam terre predicte pertinent consulentes sitis et auxiliantes, in- 

s August 1272 tendentes et respondentes, sicut predictum est. In cuius etc.

6A. PETITION OF THOMAS OF CHEDWORTH, REQUESTING INNOVATION OF
LETTER OF EDWARD'S LIEUTENANTS AND OF KING'S WRIT.

S.C.i., vol. 8, no. 10.

Walterus Dei gracia Eboracensis archiepiscopus, Anglic primas, 
Rogerus de Mortuo Mari et Robertus Burnelle, archidiaconus Eboracensis, 
tenentes locum incliti viri domini Edwardi illustris regis Anglic primo- 
geniti, dilectis sibi domino Hugoni eadem gracia Midensi episcopo, 
thesaurario Hibernie, et magistro lohanni de Kenley ceterisque auditor- 
ibus compoti magistri Thome de Chedde[worthe], cancellarii Dublinie, 
salutem in Domino. Cum nos vice et nomine dicti domini nostri post 
ipsius recessum de Anglia versus partes Terre Sancte custodiam temporal- 
ium archiepiscopatus Dublinensis predicto magistro Thome commiserimus 
et eidem nomine feodi sui racione dicte custodie quadraginta marcas 
de exitibus eiusdem archiepiscopatus singulis annis percipiendas a festo 

r+ June 1270 sancti lohannis Baptiste anno Domini M°cc° septuagesimo quamdiu 
dictam custodiam habuerit assignauerimus, vobis mandamus auctoritate 
prefati domini quatinus predictas quadraginta marcas annuas eidem 
magistro Thome in suo compoto allocetis et, vt hoc securius faciatis, 
has litteras sigillo eiusdem domini quo vtimur in ipsius agendis eodem 
absente sigillatas vobis mittimus patentes. Datum Londoniis iiii. die 

4 August 1271 A[u]gusti anno rengni regis Henrici patris domini nostri predict! L° 
quinto.

Hanc litteram prescriptam petit magister Thomas sub sigillo regio 
quo nunc vtitur innouari et corigi. Quo ad illud articulum vbi dicitur 
anno Domini M°CC° septuagesimo ponatur plus, scilicet primo, quia 

3 May an illo anno obiit archiepiscopus in festo Inuencionis sancte Crucis et in 
festo sancti lohannis Baptiste sequenti tradita fuit custodia magistro 
Thome.

Edwardus Dei gracia rex etc., thesaurario et baronibus suis de 
scaccario Dublinie, salutem. Mandamus vobis quod racionabiles expensas
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quas dilectus clericus noster magister Thomas de Chedde[worthe], custos 
noster archiepiscopatus Dublinensis ; posuit in seruicio nostro, in veniendo 
in Angliam [ad] fideles nostros locum nostrum tenentes pro diuersis negociis 
nostris ibidem expediendis et inde redeundo, eidem Thome in exitibus 
archiepiscopatus predicti prout iustum fuerit allocetis. Datum per 
manum Walteri de Mertone, cancellarii nostri, apud Westmonasterium 
ix. die Aprilis anno regni nostri secundo. 1 Aprfl I

Hanc litteram petit dirigi thesaurario sub nouo sigillo : ipsam tamen 
habet sub sigillo quo dominus noster rex vtibatur ipso absente postquam 
fuit rex.

Magister karissime, sicut vultis quod laborem pro vobis, riant ista 
premissa negocia cum celeritate et mittantur michi let^ere in Hiberniam 
per aliquem fidelem interuenientem proximum.

/
Endorsed—Magistro Simoni de Herforde. 2

Negocia magistri Thome de Chedde[worthe] per magistrum Symonem 
de Herforde cum celeritate expedienda in curia domini regis Anglie de 
consilio et auxilio domini Roberti Dei gracia Batonensis et Wellensis 
episcopi. 3

6B. RESULTING WRIT.

C. 54/92, m. 10.
C.C.R. 1272-1279, 192 (abstract).

Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario Dublinie, salutem. 
Cum fideles nostri locum nostrum in Anglia tenentes dudum commississent 
magistro Thome de Chedde[worthe], tune cancellario scaccarii Dublinie, 
archiepiscopatum Dublinensem cum pertinenciis vacantem et in manu 
nostra existentem custodiendum et sibi concesserint quadraginta marcas 
de exitibus eiusdem archiepiscopatus singulis annis percipiendas ad 
expensas suas pro custodia predicta, videlicet, a festo sancti lohannis 
Baptiste anno Domini M°CC° septuagesimo primo vsque ad idem festum 4 Jime 
proximo sequens, et sic deinceps singulis annis quadraginta marcas pro 
custodia predicta quamdiu ipsam habuerit ex commissione predicta,

1 This writ was not enrolled. • .
2 Simon of Hereford, king's clerk, was later presented to a prebend in St. Patrick's, Dublin (above, 

p. 67).
3 Robert Burnell, consecrated 7 April 1275.
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vobis mandamus quod predictas quadraginta marcas annuas eidem
magistro Thome in compoto suo ad scaccarium predictum de toto tempore
quo habuit custodiam predictam allocetis, nisi idem Thomas inde

21 June 1275] allocacionem prius habuerit per aliud breue nostrum. Teste ut supra.

7. PETITION OF ROGER OWEN, KING'S SERjEANT. 1
C. 47/10/13, no. 6. 
C.D.I, ii. 930 (abstract).

Peticio Rogeri Owein.
Cum tempore domini Ricardi de Rupella, tune lusticiarii Hibernie, 
domini Fromundi le Brun, tune cancelarii, et aliorum de consilio domini 
regis in Hibernia prouisum fuisset quod dictus Rogerus fuisset seruiens 
domini regis ad placita sua in Hibernia prosequenda et defendenda, pro 
quo seruicio dictus lusticiarius et alii de consilio domini regis promiserunt 
predicto Rogero seruicium suum fideliter persoluere, et sic a tempore 
predicto semper hucusque predictus Rogerus per singulos lusticiarios 
et alios de consilio domini regis placita domini regis est prosequtus, et 
semper promittunt eidem satisfacere et in nullis satisfaciunt vbi nihil 
recepit. Vnde petit predictus Rogerus, si placet domino regi, quod sibi 
racionabiliter prouideatur de tanto seruicio per tantum tempus domino 
regi prestito et quod hoc scribatur lusticiario suo Hibernie, si placet, 
et quod sic domino regi per predictum tempus deseruiuit vult quod 
inquiratur si necesse fuerit.